PREFEITURA DE

HOME,
O TRABALHO CONTINUA

ATA DE PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 2025.09.15.2

Aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro do ano de 2026 (dois mil e vinte e seis), as 09h00min,
na sede do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo
Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Agente de Contratação designada e sua equipe de apoio,
nomeada pela Portaria n° 1.620/2025, composta pelos servidores Rafaela Lima dos Santos Martins —
Agente de Contratação e os membros da equipe de apoio, o Sr. João Glaubertson Cabral da Cruz e
Sra. Camila Lima da Silva com a finalidade de dar prosseguimento ao procedimento em tela, inerentes
da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA PRESENCIAL N° 2025.09.15.2, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS NECESSARIAMENTE POR
INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA DE INTERESSE DAS DiVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. A Presidente abriu a sessão e em ato continuo, informou que a
sessão presencial será gravada conforme previsto no Art. 17, § 2°, Lei N° 14.133/2021. Em seguida, a
Presidente informou que no dia de hoje ocorrerão os trabalhos relativos a TERCEIRA sessão,

Asonforme edital correspondente, com a seguinte pauta básica: a) identificar os representantes das
...;itantes presentes e colher suas assinaturas na lista de presença; b) abrir os Invólucros n° 4, com as
Propostas de Preços, cujos documentos serão rubricados peia agente de contratação e pelos
representantes das licitantes presentes ou por comissão por eles indicada; c) colocar á disposição dos
representantes das licitantes, para exame, os documentos integrantes dos Invólucros n° 4; d) analisar
o cumprimento, pelas licitantes, das exigências deste Edital para a elaboração das Propostas de
Preços e julgá-las de acordo com os critérios nele especificados; e) identificar as Proposta de menor
preço, nos termo dos subitens 10.2 e 10.3 e dar conhecimento do resultado aos representantes das
licitantes presentes; f) adotar procedimento idêntico, na falta de êxito na negociação mencionada na
alínea precedente, sucessivamente com as demais licitantes, obedecida a ordem de classificação das
Propostas Técnicas, até a consecução de acordo para as contratações previstas no presente certame;
g) declarar vencedoras do julgamento final das Propostas Técnicas, observado o disposto nos
subitens 8.5.1 e 8.5.2, as 2 (duas) agências de propaganda licitantes que: g1) tenham sido mais bem
classificadas no julgamento da Proposta Técnica; e g2) tenha apresentado a Proposta
de menor preço, conforme disposto no item 14, ou concordado em praticá-lo a partir da negociação
prevista no Art. 61, §1° da Lei n° 14.133/2021; h) informar que o resultado do julgamento final das
Propostas Técnicas será publicado na forma do item 22, com a indicação da ordem de classificação,
abrindo-se prazo para interposição de recurso, conforme disposto no item 14 deste Edital. Dando inicio
Amigks trabalhos, a Comissão identificou que não havia nenhum dos representante(s) das licitantes
i.,drticipantes nesta sessão, conforme abaixo:

EMPRESAS PARTICIPANTES CNPJ REPRESENTANTE CPF
ÁGIL COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA

02.832.135/0001-
49 SEM REPRESENTANTE NA SESSÃO

CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS
PUBLICITARIOS LTDA

07.114.824/0001-
31 SEM REPRESENTANTE NA SESSÃO

REGISTER PUBLICIDADE LTDA 02.373.982/0001-
92 SEM REPRESENTANTE NA SESSÃO

Em seguida, foi aberto os Invólucros n° 4 com as Propostas de Preços e os documentos foram
rubricados pela agente de contratação e sua equipe de apoio, passando, assim, ao julgamento de
acordo com os critérios especificados no edital. Passo seguinte, passou-se a identificação da proposta
de menor prego, conforme:

Avenida Presidente Castelo Branco. 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555.196/0001-86

O PrefeituradeHorizonte Prefeitura_horizonte O www.horizonte.ce.gov.br

PREFEITURA DE

HORL
0 TRABALHO CONTINUA

•

PACAN

COLOCAÇÃO PROPONENTES

CRITÉRIOS
A)

PERCENTUAL
DE DESCONTO

MÍNIMO DE
30%, A SER

CONCEDIDO
AS

SECRETARIAS
MUNICIPAIS,
SOBRE OS

CUSTOS
INTERNOS

DOS
SERVIÇOS

EXECUTADOS
PELA

LICITANTE

B)
HONORÁRIOS

C) HONORÁRIOS MÁXIMOS
DE 12% PELA PRODUÇÃO E

EXECUÇÃO TÉCNICA DE
PEÇA E MATERIAL CUJA

DISTRIBUIÇÃONEICULAÇÃO
NÃO PROPORCIONE 0

DESCONTO DE AGÊNCIA

D)
HONORÁRIOS
MÁXIMOS DE

12% PELA
UTILIZAÇÃO DE

FORMAS
INOVADORAS

DE
COMUNICAÇÃO
PUBLICITARIA

MÁXIMOS DE
12% PELA

RENOVAÇÃO
DE DIREITOS

AUTORAIS

1°

CK
COMUNICAÇÃO E
SERVIÇOS
PUBLICITÁRIOS
LTDA

30% 12% 12% 12%

2°

ÁGIL
COMUNICAÇÃO E
MARKETING
LTDA

30% 12% 12% 12%

30
REGISTER
PUBLICIDADE
LTDA

30% 12% 12% 12%

Todos os proponentes apresentaram os mesmos percentuais na fase de proposta de preços. Todavia,
foi perguntado ao representante da proponente presente se mesmo poderia ofertar menor percentual a
Administração Municipal, onde o Miesmo informou que niantem a proposta (oferta). Deste rnodo,
considerando o resultado anterior quanto a proposta técnica, fica preservado o resultado pela

sjessificação precedidas para fins de proposta de preço, chegando-se ao seguinte resultado.

COLOCAÇÃO PROPONENTES TÉCNICA PREÇO

1° CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS
LTDA 1° 1°

2° ÁGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA 2° 2°
3° REGISTER PUBLICIDADE LTDA 30 3°

Considerando as proponentes mais bem classificadas no julgamento da Proposta Técnica e que tenha
individualmente apresentado a Proposta de menor prego, conforme disposto no item 14, na forma do
art. 61, §1° da Lei n°14.133/2021, foram declaradas vencedoras do julgamento final das Propostas as
empresas:

COLOCAÇÃO

1 O

2°

PROPONENTES

CK COMUNICAÇAO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS LTDA
ÁGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555.196/0001-86

O PrefeituradeHorizonte 0:0 Prefeitura_horizonte O www.horizonte.ce.gov.br

400332‘, PREFEITURA DE

HOR1110
0 TRABALHO CONTINUA

A Comissão reforçou que o edital fixou, para fins de classificação que apenas duas empresas seriam
consideradas como vencedoras, todavia, considerando os disciplinamentos constantes da fase
preparatória do procedimento, a contratação se dará tão-somente da primeira colocada (melhor
colocada), sendo ela CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA, caso a mesma logre
êxito em todas as fases do procedimento, a restar a habilitação. Em seguida, a Agente de contratação
informou que resultado do julgamento das Propostas será publicado na forma do item 22 do edital.
Nada mais havendo a ser deliberado, deu por encerrada a Sessão e feita a presente ata que, lida e
achada conforme, vai assinada pela Agente de contratação e a equipe de apoio. Horizonte, 14 de
janeiro de 2026, às 09:45.

PRESENTES
Função Nome Assinaturas

Agente de Contratação: Rafaela Lima dos Santos Martins 4
l quipe de Apoio:

João Glaubertson Cabral da Cruz

Camila Lima da Silva 44-VOn

LICITANTES

PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF ASSINATURA
ÁGIL COMUNICAÇÂO E
MARKETING LTDA 02.832.135/0001-49 EDUARDO CASTRO

ALVES CÂMARA 012.860.113-29
SEM

REPRESENTANTE
NA SESSÃO

CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS
PUBLICITARIOS LTDA 07.114.824/0001-31

CLAUDIO AUGUSTO
OLIVEIRA PINTO

FILHO
660.046.323-68

SEM
REPRESENTANTE

NA SESSÃO
REGISTER PUBLICIDADE LTDA

02.373.982/0001-92 VIVIAN ANDRADE
NOBREGA SOUZA 686.638.203-30

SEM
REPRESENTANTE

NA SESSÃO

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555.196/0001-86

O PrefeituradeHorizonte e Prefeitura_horizonte •www.horizonte.ce.gov.br

402164;* PREFEITURA DE

HORIZO
0 TRABALHO CONTINUA

LINK DAS SESSÕES GRAVADAS

• Sessão de abertura do dia 14/01/2026:

https://voutu.be/7sNmB2p1PbU

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555.196/0001-86

O Prefeitura deHorizonte fa Prefeitura_horizonte O  www.horizonte.ce.gov.br